
 - 1 - 

      
                                         Νέα Φιλαδέλφεια:  29/09/2016              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Αρ. Πρωτ.:   18791 

              ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 

    Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

  ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

  Ταχ. Διεύθυνση : Δεκελείας 97 
  Τ.Κ.  143 41  Νέα Φιλαδέλφεια                                       
  Πληροφορίες  : Ιωάννα Κόλια 
  Τηλ. : 213 2049046 
  Fax : 213 2049006 
  E-mail             : ikolia@neafiladelfeia.gr  

 
Θέμα:  «Αποδοχή παραίτησης υπαλλήλου με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου ειδικότητας ΥΕ Εργατών Καθαριότητας». 

      

Απόφαση     496/2016         

 

Ο Δήμαρχος Φιλαδέλφειας-Χαλκηδόνος 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) ¨Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης¨. 

2.Το άρθρο 54 του Π.Δ. 410/1988 περί καταγγελίας της σύμβασης εργασίας από τον 

απασχολούμενο. 

       3. Την υπ’ αριθ. 2/14Μ/2009 προκήρυξη του τέως Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας, η οποία  

       δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 93/ τ. Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π./13-03-2009, για την πλήρωση 

       είκοσι έξι (26) θέσεων μόνιμου προσωπικού με σειρά προτεραιότητας. 

4. Την υπ΄ αριθμ. 218/12707/16-07-2009 Απόφαση Δημάρχου του τέως Δήμου Νέας 

Φιλαδέλφειας σχετικά με την πρόσληψη προσωπικού κατηγορίας Υποχρεωτικής 

Εκπαίδευσης του κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαριότητας και ΥΕ Εργατών Χειρωνακτικών 

Εργασιών με τους προσωρινούς πίνακες της ανωτέρω προκήρυξης.  

5. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 12222/22-07-2009 σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου με προσωρινούς πίνακες ΑΣΕΠ του κ. Μαϊρόπουλου Δημήτριου με 

τον τέως Δήμο Νέας Φιλαδέλφειας. 

6. Τους από 10-06-2010 Οριστικούς Πίνακες Κατάταξης και Διοριστέων κατηγορίας 

Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, που καταρτίστηκαν 

από την αρμόδια Επιτροπή, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 1191/10-06-2010 Απόφασης του Α΄ 

Τμήματος του ΑΣΕΠ, που δημοσιεύτηκαν στο ΦΕΚ 949/τ. Γ΄/04-10-2010 και στους 

οποίους περιλαμβάνεται στον κλάδο ΥΕ Εργατών Καθαριότητας ο Μαϊρόπουλος 

Δημήτριος του Γεωργίου (306/11162/17-09-2010 Απόφαση Δημάρχου του τέως Δήμου 

Νέας Φιλαδέλφειας. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/15-03-2010) περί 

αναστολής των προσλήψεων για το έτος 2010, τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 47 

του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α΄/19-05-2010) και το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 42781/28-07-

2010 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού ΟΤΑ του ΥΠΕΣΑΗΔ περί αναστολής 

προσλήψεων στους ΟΤΑ Α΄ Βαθμού. 



 - 2 - 

8. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.2.9/30/οικ.24208/19-11-2010 έγγραφο της Δ/νσης 

Πρόσληψης Προσωπικού του ΥΠΕΣΑΗΔ, σύμφωνα με το οποίο το προσωπικό των 

ΟΤΑ που είχε προσληφθεί με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με 

προσωρινά αποτελέσματα προκήρυξης, θα εξακολουθήσει να υπηρετεί με την ίδια 

εργασιακή σχέση μέχρι τη δημοσίευση της ατομικής πράξης διορισμού εκάστου στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εφόσον περιλαμβάνεται στους οριστικούς πίνακες. 

9. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 14619/16-12-2010 σύμβαση εργασίας επαναπρόσληψης από 

16/12/2010. 

      10.Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 17997/15-09-2016 υπεύθυνη δήλωση του Μαϊρόπουλου 

      Δημήτριου του Γεωργίου, με την οποία υπέβαλε την παραίτηση του την 15-09-2016  

       από τη θέση ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, λόγω διορισμού του σε κενή οργανική θέση  

       του Δήμου Ελευσίνας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

              Αποδεχόμαστε από 16/09/2016, την παραίτηση του Μαϊρόπουλου Δημήτριου του 

Γεωργίου, ειδικότητας ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, που υπέβαλε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 

17997/15-09-2016 υπεύθυνη δήλωση του, λόγω διορισμού του σε κενή οργανική θέση του 

Δήμου Ελευσίνας. 

 

 

ΚΟΙΝ. : 

1) Γραφείο Δημάρχου                          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

2) Γενική Γραμματέα                     ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 

3) Δ/νση  Διοικητικών Υπηρεσιών 

4) Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

5) Δ/νση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης & 

    Ηλεκτροφωτισμού           ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 

6) Τμήμα Μισθοδοσίας 

7) Τμήμα Προϋπολογισμού- Λογιστηρίου                                          

 


